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Protokół nr 26/2021 

z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

odbytego 19 listopada 2021 r. w CKW w Ruścu 

 

 

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 15:00 w CKW w Ruścu. 

Otworzył je Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek 

Baczyński, który powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków dwóch komisji. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego – frekwencja 66,66 % (nieobecni 

usprawiedliwieni - Radny Mariusz Łasut, Mikołaj Szumann, Andrzej Szymanik). Komisja 

Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 66,66 % (nieobecni usprawiedliwieni- 

Radny Jarosław Koliński, Radna Magdalena Pawłowska). 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Leszek Baczyński odczytał 

porządek obrad: 

1. projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022 dla Gminy Wapno, 

2. sprawy bieżące: 

2a – sprawa p. Sz. 

2b – sprawa wniosku Dyrektor Przedszkola Prowadzonego przez Samorząd w 

Wapnie, 

3. informacja o realizacji Gminnego Programu Usuwania Azbestu oraz dofinansowania 

przydomowych oczyszczalni ścieków, 

4. omówienie budżetu na 2022 r., 

5. zaopiniowanie projektów uchwał: 

 projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia sieci publicznych 

przedszkoli w Gminie Wapno, 

 projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie Przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Wapno na lata 2021-2030, 

 projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta, 
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 projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie opłaty targowej, 

 projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 

transportowych, 

 projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2022 r., 

 projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2021-2030, 

 projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 

2021 rok,  

 projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 

pisarskiej w uchwale Nr XXIX/178/2021 Rady Gminy Wapno z dnia 26 października 

2021 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki opłaty,  

6. sprawy bieżące: 

- wniosek OSP Wapno w sprawie środków finansowych pozyskanych ze sprzedaży  

wozu strażackiego Magirus-Deutz, 

- sprawa p. P.  

 

 

Ad.1.  

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2022 dla Gminy Wapno. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poprosił o zabranie głosu 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii. Pani Irena Łosiak przedstawiła plan wydatków na rok 2022, 

informacja ta stanowi załącznik nr 4. 

Radny L. Baczyński: w tym roku zostały przesunięte środki finansowe na sprawy sądowe. 

Czy w przyszłym roku planowane będą również przesunięcia środków finansowych na 

sprawy sądowe? 

Przewodnicząca GKRPAiPN: w tym roku trzy osoby zostały skierowane na leczenie. Sprawa 

jednej osoby już się odbyła, kolejne dwie sprawy odbędą się w najbliższym czasie.  Jedna 

osoba nie zgłosiła się na badania przez biegłych, kolejny termin wyznaczony został na 1 

grudnia 2021 r. Jeśli się nie zgłosi sprawa zostanie skierowana do sądu. Wtedy będą to cztery 
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osoby. Zakładamy, że w przyszłym roku będą trzy osoby, ale oby nie było żadnej. 

Przewodnicząca GKRPAiPN dodatkowo przedstawiła koszty sądowe w kwocie 1500 zł. Nie 

planuje w przyszłym roku przesunięć w tym zakresie.  

Radny L. Baczyński: czy ta kwota 32884,01 jest porównywalna do roku 2021? 

Przewodnicząca GKRPAiPN: jest mnie o 1337 zł.  

Radny L. Baczyński: wspomniała Pani o markecie Dino, czy zostanie on ujęty w budżecie na 

przyszły rok? 

Przewodnicząca GKRPAiPN: tak. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Uwag nie było.  

Na koniec Przewodnicząca GKRPAiPN dodała, że na Sesji będzie Joanna Kuś, jako 

przedstawiciel Komisji.  

 

Ad. 2A.  

Wniosek p. Sz. 

Radny L. Baczyński: teraz odniesiemy się do wniosku p. Sz. Proszę o głos Wójta w tej 

sprawie i zaproszonych gości. 

Wójt: rozmawialiśmy na ten temat na dwóch komisjach. Jest to sprawa dosyć trudna, która 

ciągnie się od lat. Szkoda jest ewidentna ze strony Gminy Wapno, przynajmniej takie jest 

moje zdanie. Częściowo znam zdanie radnych, przewodniczący był zobaczyć naocznie ten 

problem. Kwestia rozwiązania tego problemu leży po stronie Rady. Jestem za uregulowaniem 

tych gruntów raz na zawsze. Najlepszym wyjściem będzie przekazanie głosu wnioskodawcy 

Panie Przewodniczący. 

Radny L. Baczyński: tak, proszę.  

Pani M. Sz.: dzień dobry, przyszłam tutaj razem z mamą w imieniu rodziców, ponieważ 

dostali pismo od Przewodniczącego. Chcielibyśmy, aby to Gmina odkupiła grunt, który został 

pochłonięty. Rodzice są w wieku emerytalnym i chcieliby przekazać gospodarstwo na mnie 

lub moją siostrę. W związku z tym chcemy, aby ta sprawa została rozwiązana. 

Wójt: istotą tej sprawy jest fakt, jak długo ona już się toczy i jakie były decyzje, wytyczne 

naszych poprzedników. Jeśli mają Panie dokumenty związane z tą sprawą proszę                                  

o przedstawienie Radzie. 

Pani H. Sz.: my tą ziemie kupiliśmy wspólnie w 1996 roku. Nie było wówczas pomiarów 

tylko przepis sądowy. W 2010 roku była kontrola dronami i okazało się, że mamy 11 arów 

mniej, w związku, z czym zabrano nam dopłaty. W 2014 roku wspólnie z byłym wójtem A.B. 
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zmierzyliśmy ziemię na koszt po połowie i rzeczywiście okazało się, żę jest to żwirownia.                   

Od 2018 roku jest podział tych działek i ja nie widzę problemu, by to uregulować. 

Radna A. Walczak: o jakiej kwocie mówimy? 

Pani H.Sz: nie wiem ile. 

Radny W. Rochowiak: różne były propozycje, jaka jest ostateczna? 

Pani H.Sz: ostateczną propozycją jest wykup. 

Radny W. Rochowiak: czy był robiony operat?  

Wójt: ja znam kwotę z operatu od pracownika merytorycznego, która na tamte lata wynosiła 

17 tys. zł. Żeby móc kupić tą działkę musi być przeprowadzony następny operat.  

Radny W. Rochowiak: jeśli operat będzie ustalony na pewną kwotę to nie możemy kupić za 

niższą kwotę niż w operacie? Czy możemy? 

Wójt: Jak jest w przypadku kupna nieruchomości nie umiem odpowiedzieć na to pytanie.  

Radny W. Rochowiak: czy mamy pieniądze na operat? 

Skarbnik: na ten moment tak. 

Radna A. Walczak: jeśli operat wyjdzie na kwotę 17 tys. zł, to czy ta kwota Państwa 

satysfakcjonuje? 

Pani H.Sz: tak.    

Radny W. Rochowiak: wspólna decyzja radnych jest taka, że przeprowadzamy operat. 

Radny R. Piechowiak: jak długo będzie trwało przygotowanie operatu? 

Wójt: ok. 3 tygodni. 

Radny R. Piechowiak: na początku przyszłego roku powinniśmy sprawę ostatecznie 

rozwiązać.  

Radny L. Baczyński: jak będzie gotowy operat, to damy odpowiedź.  

 

Ad 2B.  

Wniosek Dyrektor Przedszkola Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie. 

Radny R. Piechowiak: chciałem zaprosić Panią Dyrektor w innej sprawie, ponieważ pojawiły 

się niepokojące głosy ze strony rodziców dotyczące planowanej likwidacji stołówki oraz 

chcielibyśmy się dowiedzieć więcej na temat ostatnich zmian w przedszkolu.  

Dyrektor Przedszkola: na początku chciałabym zweryfikować kwestię nie likwidacji stołówki, 

tylko likwidacji 5 osób z obsługi, w związku z tym, że mam znaleźć w projekcie budżetu 

oszczędności. Nie ukrywam, że w tej sytuacji pozostawienia 3 pracowników funkcjonowanie 

przedszkola byłoby zachwiane, a wręcz niebezpieczne. Dodatkowo wzrosła liczba 

obowiązków związanych z odkażaniem w dobie pandemii. W rozmowie z Wójtem mówiłam, 
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że możemy zorganizować spotkanie z Dyrektorem Szkoły w sprawie funkcjonowania 

wspólnej kuchni. 

Radna A. Walczak: proszę sobie wyobrazić 25 dzieci w najmłodszej grupie 3- latków i jedną 

panią. Zresztą w każdej grupie taka pomoc jest potrzebna. Dzieci trzeba przyprowadzać i 

odprowadzać na autobus, pomagać w wyjściach na spacer. Każdy z nas wie, że to jest 

niewykonalne. 

Radny W. Rochowiak: na ten moment wszyscy są zatrudnieni? 

Dyrektor Przedszkola: tak, ta zmiana miałaby być od stycznia. 

Skarbnik: Przedszkole złożyło projekt budżetu na kwotę 1.253.208 zł, otrzymało 1.006.599 zł, 

czyli otrzymana kwota wynikająca z projektu jest mniejsza niż wnioskowana, ale trzeba 

zwrócić uwagę, że przedszkole teraz ma budżet w wysokości 992.000 zł- działa i funkcjonuje. 

Projekt budżetu był złożony z dużą zwyżką. Myślę, że Pani Dyrektor wyjaśni na czym polega 

ta zwyżka. My na ten moment nie mogliśmy pozwolić na przekazanie większej kwoty na 

wydatki bieżące dla każdej jednostki nie tylko przedszkola. Taka jest argumentacja z naszej 

strony. 

Wójt: to co zostało tutaj powiedziane jest kwestią wyboru priorytetów. Nie możemy 

wykraczać poza projekt budżetu, nie ma możliwości manewru. Chciałbym się dowiedzieć 

skąd, aż tak znacząca różnica w budżecie 250 tys zł. na przyszły rok przy założeniu mniejszej 

liczby pracowników. 

Dyrektor Przedszkola: szkoda, że nie ma Pani Dyrektor Szkoły, aby wspólnie znaleźć 

rozwiązanie i pójść na kompromis.  Usatysfakcjonowałoby mnie pozostawienie 5 osób, tylko 

chciałabym usłyszeć, że jest taka możliwość. 

Wójt: skąd to zwiększenie 250 tys. zł? Tylko koszty pracownicze, czy coś jeszcze? 

Dyrektor Przedszkola: To są przede wszystkim wynagrodzenia i obsługa, wdrożony został 

dziennik elektroniczny, szereg dodatkowych przeglądów, klimatyzacja, inne rzeczy, których 

nie mieliśmy w starym budynku.  Nie było etatu logopedy, teraz mamy gabinet 

specjalistyczny. Albo utrzymujemy ten poziom, albo nie tylko chciałabym wiedzieć, na czym 

stoimy. 

Radny R. Piechowiak: w jakiej formie widzi Pani współpracę ze stołówką szkolną?  

Dyrektor Przedszkola: mamy ogromną powierzchnię, nie można by mieć jedną kuchnię dla 

wszystkich? 

Radny R. Piechowiak: czyli kucharki ze szkoły przenieść do przedszkola? 

Dyrektor Przedszkola: tak 
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Skarbnik: co Państwo na to, aby kuchnia przedszkolna plus 1 etat ze szkoły obsługiwały 

placówkę przedszkola i szkoły. Wiadomo trzeba by było jeszcze porozmawiać z Panią 

Dyrektor Szkoły. 

Radny. L. Baczyński: czy kuchnia w przedszkolu jest w stanie to wszystko przygotować? 

Dyrektor Przedszkola: Zdecydowanie lepiej wyposażona jest kuchnia szkoły i można by było 

to wyposażenie połączyć na przestrzeni przedszkola. 

Wójt: najlepszym wyjściem będzie zorganizowanie spotkania wójta z dyrektorem szkoły i 

dyrektorem przedszkola. Musimy znać opinię wszystkich zainteresowanych tą sprawą.  

 

Ad.3.  

Informacja o realizacji Gminnego Programu Usuwania Azbestu oraz dofinansowania 

przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad. 4.  

Omówienie budżetu na 2022 r. przedstawiła Skarbnik Monika Dobroniecka, który stanowi 

załącznik nr. 6.  

 

Skarbnik: Wnioski, które nie zostały uwzględnione w projekcie budżetu:  

- wniosek Biblioteki Publicznej o zwiększenie puli w celu zatrudnienia sprzątaczki, 

- wniosek OSP Rusiec na przekazanie środków na zakup samochodu, 

- wniosek Sołtysa wsi Rusiec o pomalowanie elewacji świetlicy wiejskiej, rozbudowę 

oświetlenia na terenie sołectwa i wytoczenie pasa drogowego na odcinku Rusiec –Huby, 

- wniosek Związku Spółek Wodnych o przekazanie kwoty dotacyjnej,  

- wniosek Unii Wapno na działalność Klubu, 

- wniosek OSP Wapno na bieżącą działalność, 

- wniosek o zrobienie schodołazu w Urzędzie dla osób niepełnosprawnych, 

- wniosek p. Rochowiak na usługi geodezyjne i wykonanie dokumentacji projektowej drogi 

gminnej w Srebrnej Górze, cmentarza w stronę Turza, zakup nowych gablot dla Izby Pamięci 

Kopalni Soli w Wapnie, organizacje imprez.  

- wniosek Samorządu Szkolnego w sprawie, aby dofinansować plac zabaw. 

 

W dalszej części Skarbnik Monika Dobroniecka poinformowała, że projekt przewiduje 

deficyt w kwocie 1.054.530,11 zł. Dochody są zaplanowane w kwocie 18.364.415,46 zł, a 

wydatki w kwocie 19.418.945,57 zł. Zaplanowany deficyt ma być pokryty wolnymi 
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środkami, środkami z RFIL oraz planowanym kredytem w wys. 522.000,00 zł. Upoważnienia 

dla Pana Wójta do podpisywania umów ustala się do kwoty 5.000.000,00 zł.  

Skarbnik: dział 750, rozdział 75222- obsługa Rady, jakieś propozycje?  

W toku dyskusji radni zgodnie zadecydowali- propozycja podwyżki diet radnych i sołtysów o 

50%. 

 

Ad.5. 

 Zaopiniowanie projektów uchwał: 

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli w 

Gminie Wapno stanowi załącznik nr 7.  

 I. Rozmarynowska: Wojewoda wielkopolski w rozstrzygnięciu nadzorczym odrzucił 

Uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, którą podejmowaliśmy we 

wrześniu. Powodem był paragraf 3, był zapis „wchodzi w życie z dniem podjęcia”, a powinno 

być „ uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego”. Nanieśliśmy stosowne korekty i przygotowaliśmy tą 

uchwałę do podjęcia na przyszłą sesję.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Uwag nie było.  

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie Przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Wapno na lata 2021-2030 stanowi załącznik nr 8.  

Sekretarz Marika Kosmowska: Strategia Rozwoju Gminy Wapno na lata 2021-2030 została 

pozytywnie zaopiniowana przez Urząd Marszałkowski z kilkoma uwagami. Uwagi zostały 

naniesione do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Uwag nie było.  

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta 

stanowi załącznik nr 9. 

Sekretarz Marika Kosmowska: W projekcie uchwały jest propozycja wynagrodzenia brutto 

Pana Wójta w kwocie minimum 14.838,00 zł. Na tą chwilę Wójt ma z wysługą lat 7108,00 zł. 

Warto zaznaczyć, że spłatą tej różnicy tak jak weszła ustawa od sierpnia.  

W toku dyskusji radni podjęli decyzję o wynagrodzeniu Wójta w kwocie 14.838,00 zł brutto. 

-Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie opłaty targowej- stanowi załącznik nr 10. 
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-Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 

transportowych przedstawiła Skarbnik Gminy Wapno. Projekt stanowi załącznik nr 11. 

Radni nie wnosili uwag. 

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej, jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2022 r. przedstawiła Skarbnik 

Gminy Wapno. Projekt stanowi załącznik nr 12. 

Radni nie wnosili uwag. 

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2021-2030 przedstawiła Skarbnik Gminy 

Wapno. Projekt stanowi załącznik nr 13. 

Radni nie wnosili uwag. 

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 

rok przedstawiła Skarbnik Gminy Wapno. Projekt stanowi załącznik nr 14. 

 Radni nie wnosili uwag. 

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej 

w uchwale Nr XXIX/178/2021 Rady Gminy Wapno z dnia 26 października 2021 r. w sprawie 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 

przedstawił Inspektor Urzędu Piotr Bojarski. Projekt stanowi załącznik nr. 15.  

P. Bojarski: uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym, natomiast Regionalna 

Izba Obrachunkowa przysłała pismo, w której chodzi o błędną datę. Uważam, że to 

sprostowanie jest niezbędne do podjęcia tej uchwały. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Uwag nie było.  

 

Ad. 6.  

Sprawy bieżące: 

- wniosek OSP Wapno w sprawie środków finansowych pozyskanych ze sprzedaży wozu 

strażackiego Magirus-Deutz stanowi załącznik nr. 16.  

Radni podjęli decyzję, by sprawdzić w archiwum, czy są dokumenty dotyczące przekazania 

wozu.  

W toku dyskusji radni zgodnie przyjęli budżet OSP Wapno. 
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- sprawa p. P. stanowi załącznik nr. 17.  

Radny R. Piechowiak: Pani P. prosiła o mediację w sprawie określenia dłuższego terminu, do 

którego będzie mogła korzystać z lokalu. Poinformowała, że wyprowadzi się z lokalu, ale 

prosi o wydłużenie czasu.  

Radny L. Baczyński: jaka jest sytuacja w tej chwili, według wniosku złożonego przez Panią 

P. wynika, że nie jest palone, temperatura wynosi 15 stopni 

Radny R. Piechowiak: w tej chwili sytuacja jest uregulowana, pomieszczenie jest ogrzewane. 

 

Przewodniczący łączonego posiedzenia komisji: wobec wyczerpania porządku obrad, 

dziękuje Państwu i zamykam posiedzenie. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie: 15:00 

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 20:00 

 

 

Protokołowała: 

Oliwia Powałowska 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

                  Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

                  /-/ Edyta Gaszyńska - Ciszewska 

 


